ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ДОШКОЛЬНОГО ВОСПИТАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

07.10.2024                                                                          №135

р.п. Радищево

О предоставлении бесплатного горячего питания  обучающимся в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования «Радищевский район»  Ульяновской области во время

образовательного процесса  на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального

образования «Радищевский район» Ульяновской области от 24 .09.2024 №

864 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного горячего

питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных

организациях муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области во время образовательного процесса»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить список обучающихся, обеспеченных бесплатным горячим

питанием в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской

области во время образовательного процесса  на 2024-2025 учебный год.

2. Руководителям образовательных организаций организовать бесплатное

горячее питание в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования «Радищевский район»  Ульяновской

области во время образовательного процесса  2024-2025 учебного года, в

том числе двухразовое горячее питание для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, согласно утвержденного

списка.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

С.В.Самохвалову.

Заместитель Главы Администрации

- начальник отдела образования и

 дошкольного воспитания                                                               Л.Ф.Родионова

Приложение

к приказу отдела образования и

дошкольного воспитания

Администрации муниципального

образования «Радищевский район

№ 135 от 07.09.2024

СПИСОК

обучающихся, обеспеченных бесплатным горячим питанием в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования «Радищевский район»  Ульяновской области во время

образовательного процесса  на 2024-2025 учебный год

№п/п №п/п Ф.И.О. учащегося класс Льгота

МБОУ «Радищевская СШ №1 им. Героя Советского Союза

Д.П.Полынкина»

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (кроме

обучающихся на дому) (далее – обучающие с ОВЗ);

1 1 Бирюлина Ксения

Александровна

9а ОВЗ

2 2 Мисевич Юлия Расимовна 4 ОВЗ

3 3 Панфилов Олег Владимирович 8б ОВЗ

4 4 Нуряев Динар Дамирович 9а ОВЗ

5 5 Ильичёва Арина Александровна 7а ОВЗ

6 6 Серов Никита Михайлович 5 ОВЗ

Обучающиеся, находящиеся в социально опасном положении, которые

вследствие безнадзорности или беспризорности находятся в обстановке,

представляющей опасность для их жизни или здоровья либо не

отвечающей требованиям к их воспитанию или содержанию, либо

совершают правонарушение или антиобщественные действия

 (далее – по ходатайству КПДН)

7 1 Голубничий Геннадий

Олегович

9а КПДН, мн

8 2 Токарева Анастасия Сергеевна 1 КПДН

9 3 Корниевский Иван Михайлович 7б КПДН

10 4 Корниевский Михаил

Михайлович

7б КПДН

Обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации –

дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате

сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные

обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи (далее – ТЖС)

11 1 Коновалова Ирина Евгеньевна 11 ТЖС

12 2 Логинов Данил Сергеевич 7а ТЖС, мн

13 3 Зуй Станислав Александрович 9б ТЖС, мн

14 4 Пащанова Екатерина Юрьевна 9а ТЖС, мн

15 5 Булатов Камиль Альбертович 10 ТЖС, мн

16 6 Ханбикова Лиана

Шокиржоновна

6 ТЖС, мн

17 7 Ханбеков Руслан Дамирович 6 ТЖС, мн

Обучающиеся, имеющие статус беженца, по удостоверению беженца

или свидетельству о предоставлении временного убежища на

территории Российской Федерации (далее – беженцы)

  -

Обучающиеся по основным образовательным программам в

муниципальных  общеобразовательных организациях, находящихся на

территории муниципального образования «Радищевский район»,

являющиеся членами семей участников специальной военной операции

(далее – СВО)

18 1 Астахина Полина Руслановна 7б СВО

19 2 Ермаков Данил Васильевич 3а СВО

20 3 Зайнуллин Артём Тимурович 4 СВО, мн

21 4 Зайнуллина Каролина

Тимуровна

1 СВО, мн

22 5 Куркин Артём Михайлович 2 СВО, мн

23 6 Салюшева Самира Дамировна 8а СВО

24 7 Салюшева Альмира Дамировна 5 СВО

25 8 Курамшин Динар Рамилевич 2 СВО

26 9 Зиновьева  Варвара Петровна 5 СВО

27 10 Минченко  Варвара Алексеевна 1 СВО

(погибший)

Обучающиеся из многодетных семей, кроме категорий обучающихся,

указанных в пунктах: дети с ОВЗ, по ходатайству КПДН, ТЖС,

беженцы, СВО, обучающиеся 1-4 классов, а так же обучающиеся с 1 по

11 класс, обучающихся на дому (далее – многодетные)

28 1 Аввясова Элина Ренатовна 11 Многодетные

29 2 Аввясова Сафия Ренатовна 5 Многодетные

30 3 Берников Роман Юрьевич 5 Многодетные

31 4 Хайдарова Хабибахон

Мунаваршоевна

8б Многодетные

32 5 Калинин Иван Васильевич 6 Многодетные

33 6 Байгузина Вероника Шакировна 7а Многодетные

34 7 Крайнов Виталий Сергеевич 9а Многодетные

35 8 Маклаков Андрей Денисович 11 Многодетные

36 9 Маклакова Мария Денисовна 5 Многодетные

37 10 Астахина Ульяна Сергеевна 6 Многодетные

38 11 Иванова Елизавета

Александровна

9б Многодетные

39 12 Рыжов Потап Григорьевич 7б Многодетные

40 13 Рыжова Варвара Григорьевна 5 Многодетные

41 14 Шпаков Денис Сергеевич 6 Многодетные

42 15 Шпаков Станислав Сергеевич 8б Многодетные

43 16 Шарушина Ксения Алексеевна 8б Многодетные

44 17 Яшина Василиса Андреевна 7а Многодетные

45 18 Ахтямова Диана Маратовна 10 Многодетные

46 19 Ахтямова Амина Маратовна 6 Многодетные

47 20 Куркин Илья Иванович 5 Многодетные

48 21 Бекерова Фатыма Дамировна 5 Многодетные

49 22 Шемяков Данил Александрович 6 Многодетные

50 23 Ашуров Садридин

Сиджоуддинович

7б Многодетные

51 24 Чернышев Данила Дмитриевич 8а Многодетные

52 25 Чернышев Артём Дмитриевич 8а Многодетные

53 26 Чернышева Анастасия

Дмитриевна

8а Многодетные

54 27 Чернышева Арина Дмитриевна 8а Многодетные

55 28 Калачев Даниил Игоревич 8б Многодетные

56 29 Замалдинов Денис Линурович 5 Многодетные

57 30 Степочкин Виктор

Александрович

7а Многодетные

58 31 Степочкина Виктория

Александровна

8б Многодетные

59 32 Булатов Рамиль Альбертович 8б Многодетные

  Всего:

В т.ч.

ОВЗ

КПДН

ТЖС

Беженцы

СВО

Многодетные

 59

6

4

7

0

10

32

МБОУ «Радищевская СШ №2  им. А.Н.Радищева»

60 1 Головин Максим Дмитриевич 5 ОВЗ, мн

61 2 Шибаев Максим Юрьевич  9 ОВЗ

62 3 Гаврилова Анжелика

Александровна

6А ОВЗ

63 4 Кузьмин Артём Атрашесович 6А ОВЗ, мн

64 5 Кирсанова Ульяна Сергеевна 3 ОВЗ, мн

65 6 Баширова Милана Ринатовна 4 ОВЗ, мн

66 7 Шабашкин Анатолий

Андреевич

5 ОВЗ, мн

67 8 Белогозинская Ангелина

Андреевна

3 ОВЗ, мн

по ходатайству КПДН

  -

ТЖС

  -

Беженцы

  -

СВО

68 1 Сарайкина Ангелина

Алексеевна

4 СВО,

(погибший)

мн,

69 2 Агапова Валерия Анатольевна 11 СВО, (отчим,

погибший),

мн

70 3 Петрин Максим Станиславович 8 СВО

71 4 Дорофеев Вадим Алексеевич 7 СВО, мн

72 5 Дорофеев Никита Алексеевич 1 СВО, мн

73 6 Кургаев Артём Павлович 6Б СВО

74 7 Тарбеев Денис Владимирович 6Б СВО

Многодетные

75 1 Шабашкина Злата Андреевна 6б Многодетные

76 2 Шабашкина Эвелина Андреевна 8 Многодетные

77 3 Горшков Вадим Александрович 6б Многодетные

78 4 Сарайкин Матвей

Александрович

6а Многодетные

79 5 Баулин Артём Алексеевич 7 Многодетные

80 6 Снегирёв Кирилл Николаевич 7 Многодетные

81 7 Снегирёва Маргарита

Николаевна

9 Многодетные

82 8 Сарайкина Алина

Александровна

9 Многодетные

83 9 Ашурова Фаришта

Сижоиддиновна

11 Многодетные

84 10 Титова Варвара Владимировна 6б Многодетные

85 11 Титов Всеволод Владимирович 9 Многодетные

86 12 Кузнецов Матвей Олегович 6б Многодетные

87 13 Седенков Марат

Константинович

7 Многодетные

88 14 Субханкулов Руслан Рамилевич 8 Многодетные

89 15 Шахмуратов Рамис Рафаэлевич 9 Многодетные

90 16 Шахмуратов Рафис Рафаэлевич 9 Многодетные

91 17 Хабиева Анастасия Алексеевна 9 Многодетные

92 18 Кадышев Павел Витальевич 6а Многодетные

93 19 Куркин Максим Алексеевич 8 Многодетные

94 20 Свердлова Александра

Ивановна

9 Многодетные

95 21 Бекеров Юнус Дамирович 11 Многодетные

96 22 Мязитова Ригина Ринатовна 5 Многодетные

97 23 Надршин Рустам Илнурович 5 Многодетные

98 24 Пащанова Мария Алексеевна 7 Многодетные

99 25 Кузьмина Сирюшо

Арташесовна

5 Многодетные

100 26 Белобородов Даниил

Алексеевич

7 Многодетные

  Всего:

В т.ч.

ОВЗ

КПДН

ТЖС

Беженцы

СВО

Многодетные

 41

8

0

0

0

7

26

МБОУ «Октябрьская СШ»

Обучающиеся с ОВЗ

101 1 Амоян Аделина Гамлетовна 1 ОВЗ

102 2 Шмелёв Дмитрий Альбертович 1 ОВЗ,СВО

103 3 Путова Наталья Александровна 7 ОВЗ, мн

104 4 Гольтин Богдан Игоревич 4 ОВЗ, СВО

105 5 Глазунова Екатерина

Владимировна

4 ОВЗ, мн

По ходатайству КПДН

106 1 Агеева Александра Васильевна 1 КПДН, мн

107 2 Яковлева Варвара Ивановна 7 КПДН, мн

108 3 Яковлева Валентина Ивановна 5 КПДН, мн

109 4 Яковлев Андрей Иванович 2 КПДН, мн

110 5 Гребенюк Сергей Юрьевич 7 КПДН, мн

111 6 Гребенюк Дмитрий Юрьевич 7 КПДН, мн

112 7 Гребенюк София Юрьевна 4 КПДН, мн

113 8 Гребенюк Екатерина Юрьевна 1 КПДН, мн

ТЖС

  -

Беженцы

  -

СВО

114 1 Долинский Данила Сергеевич 1 СВО

115 2 Карпинский Алексей Сергеевич 9 СВО

116 3 Гольтин Анатолий Игоревич 6 СВО

117 4 Костина Виктория Алексееевна 5 СВО

118 5 Жирнова Александра

Владимировна

4 СВО

119 6 Шутёнков Андрей Евгеньевич 8  СВО

120 7 Павлушев Глеб Сергеевич 6

121 8 Дудрина Полина

Александровна

11 СВО, мн

122 9 Черняева Елена Алексеевна 6 СВО

123 10 Файзуллина Наталья Ринатовна 8 СВО

124 11 Игошкина Екатерина

Евгеньевна

8 СВО

125 12 Кулаков Матвей Павлович 5 СВО, приемный
ребенок,
инвалид

126 13 Ганчин Алексей

Константинович

8 СВО,

пасынок

Многодетные

127 1 Амоян Алина Андраниковна 5 Многодетные

128 2 Киреев Евгений Павлович 5 Многодетные

129 3 Кирсанова Дарина Григорьевна 5 Многодетные

130 4 Разманин Арте Романович 5 Многодетные

131 5 Яковлев Игорь Сергеевич 5 Многодетные

132 6 Глазунова Наталья

Владимировна

6 Многодетные

133 7 Глухов Евгений Александрович 6 Многодетные

134 8 Султанов Алмаз Рамилевич 7 Многодетные

135 9 Горкавый Руслан Эргашевич 7 Многодетные

136 10 Огольцова Вероника

Васильевна

7 Многодетные

137 11 Глухов Данила Александрович 8 Многодетные

138 12 Кирсанов Артемий Григорьевич 8 Многодетные

139 13 Мухамедов Артур Марселевич 8 Многодетные

140 14 Яковлева Анастасия Сергеевна 8 Многодетные

141 15 Горкавый Артур Эргашевич 9 Многодетные

142 16 Захарова Виктория Евгеньевна 9 Многодетные

143 17 Султанов Рамазан Рамилевич 9 Многодетные

144 18 Пашечко Виктор Михайлович 9 Многодетные

145 19 Храмова Анастасия Олеговна 9 Многодетные

146 20 Огольцов Виктор Васильевич 9 Многодетные

  Всего:

В т.ч.

ОВЗ

КПДН

ТЖС

Беженцы

СВО

Многодетные

 46

5

8

0

0

13

20

МОУ Калиновская СШ

Обучающиеся с ОВЗ

147 1 Хаерлиев Артём Русланович 3 ОВЗ, СВО

(погиб.), мн

148 2 Кулетина Арина Михайловна 9 ОВЗ

149 3 Захарова Виктория Максимовна 5 ОВЗ, мн

150 4 Губкин Иван Викторович 3 ОВЗ

151 5 Мулгачев Николай

Александрович

2 ОВЗ

152 6 Джалолов Марсель Сухропович 1 ОВЗ, мн

По ходатайству КПДН

153 1 Емцев Богдан Денисович 4 КПДН, мн

154 2 Емцев Артём Денисович 2 КПДН, мн

155 3 Емцева Валерия Денисовна 1 КПДН, мн

156 4 Максименко Ирина

Анатольевна

9 КПДН, мн.

ТЖС

  -

Беженцы

  -

СВО

157 1 Жукова Дарья Александровна 7 СВО

158 2 Членова Полина Дмитриевна 7 СВО

159 3 Голубев Кирилл Андреевич 6 СВО, мн

160 4 Голубева Вероника Андреевна 8 СВО, мн

 Многодетные

161 1 Джалолова Наргиза Сухробова 10 Многодетные

162 2 Джалолова Регина Сухробова 6 Многодетные

163 3 Верясова Марина Васильевна 9 Многодетные

  Всего:

В т.ч.

ОВЗ

КПДН

ТЖС

Беженцы

СВО

Многодетные

 17

6

4

0

0

4

3

МОУ «Ореховская СШ»

Обучающиеся с ОВЗ

164 1 Гаврикова Регина Николаевна 7 ОВЗ, мн

165 2 Шлапак Матвей Михайлович 4 ОВЗ, мн

166 3 Шлапак Артём Михайлович 7 ОВЗ, мн

167 4 Сергеев Николай Алексеевич 7 ОВЗ, мн

168 5  Усанова Анастасия

Александровна

9 ОВЗ,мн

По ходатайству КПДН

  -

ТЖС

  -

Беженцы

  -

СВО

  -

Многодетные

169 1 Гавриков Артём Николаевич 5 Многодетные

170 2 Сергеев Егор Алексеевич 6 Многодетные

171 3 Сергеев Максим Алексеевич 9 Многодетные

172 4 Усанов Артём Александрович 5 Многодетные

173 5 Усанова Анна Александровна 8 Многодетные

174 6 Шлапак Полина Михайловна 5 Многодетные

175 7 Шуремов Сергей Дмитриевич 9 Многодетные

176 8 Крайко Анастасия Алексеевна 5 Многодетные

177 9 Краснов Никита Александрович 8 Многодетные

178 10 Краснова Дарья Александровна 9 Многодетные

179 11 Пегова Елена Сыбатовна 6 Многодетные

180 12 Потапова Марина Максимовна 9 Многодетные

181 13 Рудаева Вероника  Николаевна 6 Многодетные

182 14 Рудаева Алена Николаевна 8 Многодетные

183 15 Ключников Станислав

Алексеевич

5 Многодетные

184 16 Дикамов Степан Дмитриевич 7 Многодетные

185 17 Исмаилов Нурлан Насибович 9 Многодетные

186 18 Васильев Максим

Александрович

8 Многодетные

187 19 Васильева Анастасия

Александровна

5 Многодетные

  Всего:

В т.ч.

ОВЗ

КПДН

ТЖС

Беженцы

СВО

Многодетные

 24

5

0

0

0

0

19

МОУ «Верхнемазинская СШ им. Д.В.Давыдова»

Обучающиеся с ОВЗ

188 1 Вислогузова Ангелина

Андреевна

8 ОВЗ

189 2 Елянюшкин Алексей

Александрович

8 ОВЗ

190 3 Елянюшкина Любовь

Владимировна

5 ОВЗ

191 4 Степко Игорь Алексеевич 7 ОВЗ

192 5 Бунтова Варвара Максимовна 1 ОВЗ, КПДН,

мн

По ходатайству КПДН

193 1 Тараторина  Виктория

Михайловна

8 КПДН, мн

194 2 Тараторина Николь

Михайловна

6 КПДН, мн

195 3 Бунтов Вадим Максимович 4 КПДН, мн

196 4 Шмелёва Мария Алексеевна 3 КПДН, мн

197 5 Власов Антон Сергеевич 7 КПДН

ТЖС

  -

Беженцы

  -

СВО

198 1 Черненкин Иван Олегович 6 СВО

199 2 Першина Ольга Александровна 6 СВО

200 3 Першин Олег Александрович 3 СВО

201 4 Анищенко Ярослав Сергеевич 4 СВО

202 5 Протопопова Татьяна Павловна 3 СВО(отчим,

погибший)

203 6 Пшеничнов Александр

Сергеевич

8 СВО

204 7 Леготина Екатерина Артёмовна 7 СВО

 Многодетные

205 1 Зиёева Махаррам

Мухиддиновна

5 Многодетные

206 2 Файзуллин Сармат Ринатович 6 Многодетные

207 3 Файзуллин Родион Ринатович 7 Многодетные

208 4 Панкратова Юлия Игоревна 9 Многодетные

  Всего:

В т.ч.:

ОВЗ

КПДН

ТЖС

Беженцы

СВО

Многодетные

 21

5

5

0

0

7

4

МОУ «Дмитриевская ОШ им. Героя Советского Союза Д.П. Левина»

Обучающиеся с ОВЗ

209 1 Махутина Александра

Владимировна

4 ОВЗ, мн

По ходатайству КПДН

  -

ТЖС

210 1 Ляш Тимофей  Николаевич 6 ТЖС

211 2 Сорокин Дмитрий Викторович 6 ТЖС, мн

212 3 Решетникова Ульяна

Владимировна

8 ТЖС, мн

213 4 Панёвкин Илья Владимирович 5 ТЖС, мн

214 5 Сидорова Людмила Дмитриевна 5 ТЖС

Беженцы

  -

СВО

215 1 Колбёшин Клим Александрович 5 СВО

Многодетные

216 1 Гордеев Артём Валерьевич 5 Многодетные

217 2 Крюкова Дарья Александровна 6 Многодетные

_____________________

218 3 Апалькова Варвара Максимовна 9 Многодетные

219 4 Решетников Дмитрий

Владимирович

9 Многодетные

  Всего:

В т.ч.:

ОВЗ

КПДН

ТЖС

Беженцы

СВО

Многодетные

 11

1

0

5

0

1

4

МОУ «Вязовская ОШ им. А.М.Никифорова»

Обучающиеся с ОВЗ

  -

По ходатайству КПДН

  -

Беженцы

  -

СВО

  -

  Всего:

В т.ч.:

ОВЗ

КПДН

ТЖС

Беженцы

СВО

 0

0

0

0

0

0

Итого:   Всего питающихся –219

Из них:

Обучающиеся с ОВЗ– 36

КПДН– 21

ТЖС- 12

Беженцы – 0

СВО – 42

Многодетные - 108